[image: image1.jpg]

RIO GRANDE DO NORTE
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

PORTARIA SEI Nº 640, DE 11 DE AGOSTO DE 2023.

Delega competência ao Secretário Executivo do Tesouro para a prática dos atos administrativos que indica.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhe confere o art. 54, XIII, da Lei Complementar Estadual nº 163, de 05 de fevereiro de 1999,

Considerando o disposto no § 2º do art. 4º do Decreto nº 32.712, de 31 de maio de 2023,

Considerando a necessidade de descentralizar, desburocratizar e agilizar procedimentos,

RESOLVE:

Art. 1º Delegar competência ao Secretário Executivo do Tesouro para ordenar e responder pelas despesas das seguintes Unidades Gestoras:

I - 190500/00001 – Coordenadoria de Administração Financeira;

II - 190102/00001 – Encargos Gerais do Estado.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, produzindo efeitos a partir de 03 de junho de 2023.
Gabinete do Secretário de Estado da Fazenda, em Natal, 11 de agosto de 2023.

Carlos Eduardo Xavier

 Secretário de Estado da Fazenda
DOE Nº 15488

Data: 16/08/2023